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В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края 
от 11 марта 2014 г. № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 
2015 г. № 845 (в ред. от 18.12.2015 № 1085).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Уханова Н.Б.

Глава администрации города Перми                                                      Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города Перми
от 27.04.2016 № 284
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах города Перми», утвержденную постановлением

администрации города Перми от 20 октября 2015 г. № 845

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:

1.1. в графе 3 строки 5 слова «Всего в городе 6231 многоквартирных домов, из них 408 многоквартирных домов признаны аварийными, 178 многоквартирных домов, в которых менее 3 квартир, 15 многоквартирных домов блочной застройки и 155 многоквартирных домов с процентом износа выше 70 %. Капитальному ремонту подлежат 5475 многоквартирных домов в период с 2014 года по 2044 год, в период с 2014 по 2017 год предусмотрен капитальный ремонт 3491 многоквартирного дома, с 2013 по 2015 год отремонтировано 320 многоквартирных домов» заменить словами «Всего в городе 
6240 многоквартирных домов, из них 481 многоквартирных домов признаны аварийными, 200 многоквартирных домов, 
в которых менее 3 квартир, 18 многоквартирных домов блочной застройки и 47 многоквартирных домов с процентом износа выше 70 %. Капитальному ремонту подлежат 5494 многоквартирных дома в период с 2014 года по 2044 год, в период с 2014 по 2017 год предусмотрен капитальный ремонт 3490 многоквартирных домов, с 2013 по 2015 год отремонтировано 236 многоквартирных домов»;
1.2. графу 3 строки 7 дополнить пунктом следующего содержания: 

«1.1.2. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми»;
1.3. строки 9, 10 изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	программа, всего (тыс.руб.)
	253907,279
	384913,128
	244745,162

	
	бюджет города Перми 
	67688,277
	67954,970
	67954,970

	
	внебюджетные источники
	186219,002
	316958,158
	176790,192

	
	подпрограмма 1.1, всего (тыс.руб.)
	253907,279
	384913,128
	244745,162

	
	бюджет города Перми 
	67688,277
	67954,970
	67954,970

	
	внебюджетные источники
	186219,002
	316958,158
	176790,192

	10
	Показатели конечного результата цели программы с указанием значений по годам реализации программы
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	исполнение краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (%)
	100
	100
	100


2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми» изложить в следующей редакции:
«ФИНАНСИРОВАНИЕ 
муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми»
	Код
	Наименование цели программы, 
подпрограммы, задачи
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	1.1
	Подпрограмма. Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми

	1.1.1
	Задача. Исполнение обязанностей собственника помещений по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности
	бюджет города 

Перми
	49560,640
	67954,970
	67954,970

	1.1.2
	Задача. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми
	итого
	204346,639
	316958,158
	176790,192

	
	
	бюджет города 

Перми
	18127,637
	0,000
	0,000

	
	
	внебюджетные 

источники
	186219,002
	316958,158
	176790,192

	Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	253907,279
	384913,128
	244745,162

	
	бюджет города 

Перми
	67688,277
	67954,970
	67954,970

	
	внебюджетные 
источники
	186219,002
	316958,158
	176790,192

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	всего
	253907,279
	384913,128
	244745,162

	
	бюджет города 

Перми
	67688,277
	67954,970
	67954,970

	
	внебюджетные 

источники
	186219,002
	316958,158
	176790,192


3. Раздел «Финансирование подпрограммы 1.1 «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми» муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми» изложить в следующей редакции:
«ФИНАНСИРОВАНИЕ 
подпрограммы 1.1 «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми» муниципальной программы 
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми»
	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия
	Участник программы
	Показатели непосредственного

результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	
	
	
	наименование показателя непосредственного результата
	ед.

изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	
	2016 
год
	2017 
год
	2018 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.1
	Задача. Исполнение обязанностей собственника помещений по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности


	1.1.1.1
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности
	МКУ «Городская коммунальная служба»
	площадь помещений муниципальной собственности, за которую уплачиваются взносы на капитальный 
ремонт
	тыс.
кв.м
	544,
862
	683,926
	669,
375
	бюджет 
города Перми
	49560,
640
	67954,
970
	67954,
970

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	49560,
640
	67954,
970
	67954,
970

	
	бюджет 
города Перми
	49560,
640
	67954,
970
	67954,
970

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	49560,
640
	67954,
970
	67954,
970

	
	бюджет 
города Перми
	49560,
640
	67954,
970
	67954,
970

	1.1.2
	Задача. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми


	1.1.2.1
	Мероприятия, направленные на приведение жилищного фонда в соответствие с требованиями законодательства
	ДЖКХ
	количество отремонтированных многоквартирных домов
	шт.
	158
	1139
	150
	всего
	197762,
991
	316958,
158
	176790,192

	
	
	
	
	
	
	
	
	бюджет 
города 
Перми
	11543,
989
	0,000
	0,000

	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные 
источники
	186219,
002
	316958,
158
	176790,192

	
	
	
	количество отремонтированных многоквартирных домов маневренного фонда в части общего имущества и помещений, находящихся в муниципальной собственности  
	шт.
	1
	0
	0
	бюджет 
города Перми
	5578,537
	0,000
	0,000

	
	
	
	количество отремонтированных фасадов многоквартирных домов
	шт.
	1
	0
	0
	бюджет 
города Перми
	1005,111
	0,000
	0,000

	Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	
	204346,

639
	316958,
158
	176790,192

	
	бюджет 
города Перми
	18127,

637
	0,000
	0,000

	
	внебюджетные 
источники
	186219,
002
	316958,
158
	176790,192

	Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	204346,
639
	316958,
158
	176790,192

	
	бюджет 
города Перми
	18127,
637
	0,000
	0,000

	
	внебюджетные 
источники
	186219,
002
	316958,
158
	176790,192

	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	253907,
279
	384913,
128
	244745,162

	
	бюджет 
города Перми
	67688,
277
	67954,
970
	67954,
970

	
	внебюджетные 
источники
	186219,
002
	316958,
158
	176790,192


4. Раздел «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми» изложить в следующей редакции:
«ТАБЛИЦА 
показателей конечного результата муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах города Перми»

	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, 
задачи, показатели конечного результата 
программы
	Ед.изм.
	Значения показателей конечного результата программы

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	
	
	план
	план
	план


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	
	исполнение краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	%
	100
	100
	100

	1.1
	Подпрограмма. Капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми

	1.1.1
	Задача. Исполнение обязанностей собственника помещений по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности

	
	доля оплаченных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности
	%


	100
	100
	100

	1.1.2
	Задача. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми

	
	доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт, от общего количества многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту (с нарастающим итогом)
	%
	7,2
	27,9
	30,6


5. в приложении к разделу «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми»:

5.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	исполнение краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	%
	постановление Правительства Пермского края 
от 24.04.2014 
№ 288-п


	-

	
	информация технических заказчиков
	запрос информации технического заказчика
	ежегодно до 25.12
отчетного периода


5.2. строку 2 признать утратившей силу;

5.3. дополнить строкой 4 следующего содержания:

	4
	доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт, от общего количества многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту (с нарастающим итогом)
	%
	-
	[image: image1.wmf]Кмкд
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	Дмкд – доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный 
ремонт;
Кмкд – количество многоквартирных домов, в которых выполнен капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах;

Кзаяв. – количество многоквартирных домов, требующих капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

Рассчитывается как процентное отношение количества многоквартирных домов, в которых осуществлен капитальный ремонт общего имущества,

к количеству многоквартирных домов, требующих капитального ремонта
	информация технических заказчиков
	запрос информации технического заказчика
	ежегодно до 25.12
отчетного периода


6. Приложение изложить в следующей редакции: 
«ПЛАН-ГРАФИК  
подпрограммы 1.1 «Проведение капитального ремонта общего имущества собственников помещений 
в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми» муниципальной программы  
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах города Перми» 
на 2016 год
	№
	Наименование задачи, 
основного мероприятия (мероприятия / объекта по подпрограмме). Место проведения / расположения (адрес)
	Участник программы
	Дата 
начала 
реализации мероприятия
	Дата 
окончания реализации мероприятия
	Показатель непосредственного результата
	Источник финан-сирования
	Объем финанси​рования, тыс.руб.

	
	
	
	
	
	наименование
	ед.
изм.
	зна-чение
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.1
	Задача. Исполнение обязанностей собственника помещений по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в части муниципальной доли собственности

	1.1.1.1
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД в части муниципальной доли собственности
	МКУ «городская коммунальная служба»
	10.02.2016
	15.12.2016
	площадь помещений муниципальной собственности, за которую уплачиваются взносы на капитальный ремонт 
	тыс.
кв.м
	544,
862
	бюджет города Перми
	49560,
640

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	49560,
640

	
	бюджет 
города 
Перми
	49560,
640

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	49560,
640

	
	бюджет 
города 
Перми
	49560,
640

	1.1.2
	Задача. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Перми

	1.1.2.1
	Мероприятия, направленные на приведение жилищного фонда в соответствие с требованиями законодательства
	ДЖКХ
	01.06.2016
	25.12.2016
	количество отремонтированных многоквартирных домов
	шт.
	158
	бюджет 
города 
Перми
	11543,
989

	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные 
источники
	186219,
002

	
	
	
	
	
	количество отремонтированных многоквартирных домов маневренного фонда в части общего имущества и помещений, находящихся в муниципальной собственности  
	шт.
	1
	бюджет 
города 
Перми
	5578,537

	
	
	
	
	
	количество отремонтированных фасадов многоквартирных домов
	шт.
	1
	бюджет 
города 
Перми
	1005,111

	Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	204346,
639

	
	бюджет 
города 
Перми
	18127,
637

	
	внебюджетные источники
	186219,
002

	Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	204346,
639

	
	бюджет 
города 
Перми
	18127,
637

	
	внебюджетные источники
	186219,
002

	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	253907,

279

	
	бюджет 
города 
Перми
	67688,
277

	
	внебюджетные источники
	186219,
002
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